
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУ лот бюджет естэмэ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТОПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

«^/ » апреля 2025 г. г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах Республиканского 
конкурса театральных постановок 
«Театр дружит с ПДД - 2025»

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» от 
04.02.2025 № 51 «О проведении Республиканского конкурса театральных 
постановок «Театр дружит с ПДД - 2025», с 03 марта по 21 апреля 2025 года 
совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан был проведен Республиканский конкурс театральных 
постановок «Театр дружит с ПДД - 2025» (далее - Конкурс).

На Конкурс было заявлено 56 работ из 56 образовательных организаций, 19 
территорий Республики Татарстан: Агрызский, Азнакаевский, Аксубаевский, 
Актанышский, Алексеевский, Алькеевский, Высокогорский, Елабужский, 
Мамадышский, Муслюмовский, Нижнекамский, Новошешминский, Нурлатский, 
Спасский, Тетюшский, Тукаевский, Тюлячинский, Черемшанский, Чистопольский 
муниципальные районы.

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса;
2. Отметить за высокий уровень подготовки, организации и проведения 

Конкурса и за работу в составе жюри специалистов согласно прилагаемому списку.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую 

отделом З.Р. Низамиеву.

Директор А.В.Жаринов



Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 

№ от 2025 г.

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса театральных постановок 

«Театр дружит с ПДД - 2025»

Номинация «Сказка» (11-18 лет, старшая группа):
1 место - не присуждается;
2 место - коллектив обучающихся, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ялкынская основная общеобразовательная 
школа» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель: ТВ.Гришина;

3 место - отряд «Светофор», государственное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гуманитарная гимназия-интернат для 
одаренных детей» Актанышского муниципального района Республики Татарстан, 
руководители: Л.Р.Латыпова, ГФ. Аглямова.

Номинация «Сказка» (8-10 лет, средняя группа):
1 место - не присуждается;
2 место - коллектив обучающихся, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» 
г. Нурлат Республики Татарстан, руководитель: О.С.Никитина;

2 место - отряд ЮИД «Светофор», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Минняровская основная общеобразовательная 
школа» Актанышского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель: А.Р.Идрисова;

3 место - отряд «Вираж», муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Аккиреевская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Л.А.Ефремова;

3 место - коллектив обучающихся, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Зиреклинский лицей Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан», руководитель: Г.И.Сулейманова;

3 место - коллектив обучающихся, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Мокрокурналинская средняя 
общеобразовательная школа Алексеевского муниципального района Республика 
Татарстан, руководитель: И.А.Хакимова;



Лауреат I степени - коллектив обучающихся, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Куркачинская средняя общеобразовательная 
школа Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», 
руководитель: Р.Р.Ахметсафина;

Лауреат I степени - коллектив обучающихся, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сиктерминская средняя общеобразовательная 
школа» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель: Н.Н.Кашкарова;

Лауреат II степени - коллектив обучающихся, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Болыпебитаманская основная 
общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан», руководители: Н.С.Багавиева, А.Ф.Мулекова;

Лауреат II степени - коллектив обучающихся, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Краснооктябрьская основная 
общеобразовательная школа Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан», руководители: Л.А.Козлова, И.П.Михайлова;

Лауреат III степени - коллектив обучающихся, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Аксубаевская средняя общеобразовательная 
школа №3» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель: Л.А.Дружкова;

Лауреат III степени - коллектив обучающихся, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Чувашско-Чебоксарская основная 
общеобразовательная школа Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан», руководитель: В.Ф.Удирякова;

Лауреат III степени - коллектив обучающихся, филиал муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Большемешинская средняя 
общеобразовательная школа «Абдинская средняя общеобразовательная школа» 
Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, руководители: 
Н.Н.Власова, М.Р.Семинова;

Лауреат III степени - коллектив обучающихся, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 
города Агрыз Республики Татарстан», руководитель: В.А.Ибрагимова.

Номинация «Сказка» (8-10 лет, средняя группа, дети с ОВЗ):
3 место - коллектив обучающихся, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководители: Е.М.Габдрахманова, 
М.И.Сафиуллина.



Грамота за «Творческий подход»
Коллектив обучающихся, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Тумутук» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Г.С.Гарипова;

коллектив обучающихся, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верхнеяхшеевская основная общеобразовательная школа» 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан, руководитель: 
И.М.Муллахметова.

Номинация «Сказка» (4-7 лет, младшая группа):
1 место - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Алексеевский детский сад №5 «Солнышко» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, руководители: 
Д.Н.Терентьева, С.А.Воробьева, Л.Т.Гадеева, Н.А.Ахметшина;

1 место - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад «Детский сад «Колосок» города 
Тетюши» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, 
руководители: Н.А.Тимофеева, А.В.Леденейкина, Т.Н.Артемьева;

2 место - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад «Березка» с.Базарные Матаки 
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан», руководители: 
А.Ф.Ахметзянова. А.П.Кель;

2 место - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Алексеевский детский сад № 6 «Пчелка» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан», руководители: 
Н.А.Долгова, С.А.Ермилова;

2 место - детский коллектив «Витаминки», муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида 
№2 «Радуга» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, 
руководители: Л.Н.Кириллова, Э.А.Иванова;

3 место - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Старозюринский детский сад Тюлячинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководители: А.Н.Галиуллина, 
Г. С .Каримул лина;

3 место - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Кояшкай» города 
Мамадыш» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель: Л.М.Диярова;

3 место - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Алексеевская начальная общеобразовательная 



школа №4» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, 
руководители: С.В. Медвежонкова, С.Н. Антонова, А.З. Закирова;

3 место - коллектив воспитанников «Гномики», муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида 
№28 «Лесная сказка» Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель: И.И.Гусева;

Лауреат I степени - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка» села Базарные 
Матаки Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель: Э.Х.Хафизова;

Лауреат I степени - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Каргалинский детский сад №11» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, руководители: 
Г.А.Якупова, Г.И.Шайхутдинова;

Лауреат II степени - коллектив воспитанников, муниципальное автономное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 общеразвивающего 
вида «Мозаика» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, 
руководители: А.Г.Давыдова, О.Н.Назарова;

Лауреат II степени - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9 «Ёлочка» г. Нурлат 
Республики Татарстан», руководители: А.И.Сурчилова, В.В.Хасаншина;

Лауреат II степени - творческая группа «Кояшкай», муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 
«Кояшкай» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, 
Р.Р.Габитова, Г.К.Ганиева;

Лауреат III степени - коллектив воспитанников, муниципальная бюджетная 
дошкольная образовательная организация детский сад «Радуга» 
комбинированного вида села Базарные Матаки Алькеевского муниципального 
района Республики Татарстан, руководители: Г.М.Муртазина, Г.М.Габитова;

Лауреат III степени - коллектив воспитанников, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Просто-Челнинский 
детский сад «Кояшкай» Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель: Г.А.Мирьякупова;

Лауреат III степени — коллектив воспитанников, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида «Родничок» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель: С.В.Филипова.



Номинация «Сказка» (4-7 лет, младшая группа, на татарском языке):
1 место - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Новоалимовский детский сад» 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан, руководители: 
Л.М.Мухаметдинова, И.Р.Мухамадиева, А.Ф.Мирзиева;

2 место - коллектив воспитанников «Салават купере», муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Лэйсэн» 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, руководители: 
А.А.Салахова, Р.М.Сарварова, Д.Х.Кашапова;

3 место - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Муслюмовский детский сад общеразвивающего вида 
«Миляшкай» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель: Г.И.Мингазова, Ф.М.Шайгарданова;

3 место - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №16» 
«Виктория» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, 
руководители: Н.С.Ворушило, Н.Н.Валиуллина, О.В.Спиркина.

Грамота за «Творческий подход»
Коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Карасинская основная общеобразовательная 
школа имени Шарафутдинова З.Т.» Аксубаевского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель: Л.О.Воркунова;

Коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Билярский детский сад №17 «Сказка» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Е.А.Ямбулатова;

Коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мокрокурналинская средняя общеобразовательная школа 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, руководитель: 
Ф.Р.Шкребко;

Коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад «Ромашка» Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководители: А.А.Исламова, 
И.И.Сафиуллина;

Коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Новошешминский детский сад присмотра и 
оздоровления «Крепыш» Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель: А.В.Нестерова;



Коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Новошешминский детский сад «Золотой ключик» 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», 
руководитель: О.Л.Ахмеджанова;

Коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад «Теремок» с.Баз.Матаки Алькеевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Г.Р.Гатауллина;

Коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение - детский сад «Ак каен» Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: В.Г.Саттарова.

Номинация «Спектакль» (11-18 лет, старшая группа):
1 место - коллектив «Очкыннар», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Актанышская средняя общеобразовательная 
школа №1» Актанышского муниципального района Республики Татарстан, 
руководители: А.М.Хафизова, М.Р.Аграпова;

2 место - не присуждается;
3 место - не присуждается;
Лауреат I степени - не присуждается;
Лауреат II степени - отряд' «Светофорики», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Староильдеряковская средняя 
общеобразовательная школа» Аксубаевского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель: Л.М.Морозова;

Лауреат III степени - театральный коллектив «Первые шаги», 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Девятернинская 
основная общеобразовательная школа имени Лябиба Айтуганова Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан», руководитель: А.Н.Арсланова.

Номинация «Спектакль» (4-7 лет, младшая группа):
1 место - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 «Лейсен» города 
Мамадыш» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, 
руководители: В.Н.Сергеева, Г.Х.Шамсутдинова;

2 место - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Лебяжинский детский сад №24 «Дюймовочка» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, руководитель: 
В.И.Хусаинова;

3 место - театральный коллектив воспитанников «Звёздные таланты», 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение



Алексеевский детский сад №4 «Березка» Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан, руководители: Е.А.Лошкарева, М.А.Янонис, 
З.З.Ахметшина, М.Е.Зайцева;

Лауреат I степени - коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Меллятамакская начальная 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель: А.Н.Халилова;

Лауреат П степени - не присуждается;
Лауреат III степени - не присуждается.

Грамота за «Творческий подход»
Коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Алексеевский детский сад №1 «Ромашка» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, О.А.Комлева, 
Л.Н.Фатыхова, С.Н.Сарбаева, А.Н.Сарапкина, Л.Н.Макарова;

Коллектив воспитанников, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №28» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, руководители: 
Н.В.Роднина, А.И.Шайдуллина, И.Н.Бочкарева, Э.Р.Маликова.



Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 7^ от ,7/су 2025г.

Список награждаемых Благодарственным письмом 
за организацию и проведение

Республиканского конкурса театральных постановок 
«Театр дружит с ПДД - 2025»

Рыдаев Вячеслав Юрьевич - начальник муниципального казенного 
учреждения (далее-МКУ) «Отдел образования Алексеевского муниципального 
района Республики Татарстан»;

Кирсанов Олег Степанович - начальник территориального Управления в 
г. Нурлат ГБУ «Безопасность дорожного движения» в г. Нурлат;

Закирова Нурия Набиулловна - исполняющий обязанности директора 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования (далее- 
МБУ ДО) «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан.

Список награждаемых
Благодарственными письмами за содействие в проведении Конкурса и работе 

экспертной комиссии Республиканского конкурса театральных постановок 
«Театр дружит с ПДД - 2025»

Рясова Светлана Вячеславовна - начальник отделения по профилактике 
дорожного движения ГБУ «Безопасность дорожного движения» в г. Нурлат;

Егорова Вера Владимировна - заведующий информационно­
методическим отделом - заместитель начальника отдела МКУ «Отдел 
образования Алексеевского муниципального района Республики Татарстан»;

Зимина Ираида Николаевна - методист МКУ «Отдел образования 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан»;

Кабирова Альфия Асхатовна - методист МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан;

Каябордина Юлия Сергеевна - методист МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.


